
AZIENDA REGIONALE TERRITORIALE PER L’EDILIZIA 
DELLA PROVINCIA DI SAVONA 

 
 
 
 

DECRETO N. 302 
 

ADOTTATO DAL DIRIGENTE  
(f.f. di A.U. ai sensi dell’art.13 comma 2 L.R. 9/98 e dell’art.17 dello Statuto dell’Azienda) 

 

IN DATA  21.11.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

                    
OGGETTO: RETTIFICA DEL DECRETO N. 301 DEL 20.11.2023 RELATIVO AD 
INDIZIONE GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER 
AFFIDAMENTO ACCORDO QUADRO INERENTE L’INTERVENTO DI RECUPERO 
ALLOGGI SFITTI DI ERP ED ADEGUAMENTO IMPIANTI NEI FABBRICATI DI 
PROPRIETÀ ARTE SAVONA SITI IN VIA BRUZZONE A SAVONA. CUP 
E52D23000080007 - CIG A02ABFD2BD. DECRETO DA PUBBLICARE SUL SITO 
DELL’ENTE IN “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” AI SENSI DELL'ART. 29 
“PRINCIPI IN MATERIA DI TRASPARENZA” D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E DELL’ART. 
225, COMMA 2, D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I. 

 

 

 

 

  

             

 

PROPONENTE:  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

 Ing. Paola Andreoli 
             

 
 
 



 
 
OGGETTO: RETTIFICA DEL DECRETO N. 301 DEL 20.11.2023 RELATIVO AD 
INDIZIONE GARA D’APPALTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER 
AFFIDAMENTO ACCORDO QUADRO INERENTE L’INTERVENTO DI RECUPERO 
ALLOGGI SFITTI DI ERP ED ADEGUAMENTO IMPIANTI NEI FABBRICATI DI 
PROPRIETÀ ARTE SAVONA SITI IN VIA BRUZZONE A SAVONA. CUP 
E52D23000080007 - CIG A02ABFD2BD. DECRETO DA PUBBLICARE SUL SITO 
DELL’ENTE IN “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” AI SENSI DELL'ART. 29 
“PRINCIPI IN MATERIA DI TRASPARENZA” D.LGS. 50/2016 E S.M.I. E DELL’ART. 
225, COMMA 2, D. LGS. N. 36/2023 E S.M.I. 
 
 

IL DIRIGENTE F.F. DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

PREMESSO CHE 
 

- con decreto dell’Amministratore Unico n. 301 del 20.11.2023 in relazione 
all’affidamento dell’Accordo quadro inerente l’intervento di recupero alloggi sfitti di 
ERP ed adeguamento impianti nei fabbricati di proprietà ARTE Savona siti in via 
Bruzzone a Savona (CUP E52D23000080007 - CIG A02ABFD2BD), si è indetta  gara 
di appalto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs. 36/2023,  per un importo a 
base di gara di Euro 505.264,00, di cui Euro 20.210,56 per oneri di sicurezza e si è 
approvata la lettera invito disponendo di invitare alla procedura tutte le ditte iscritte alla 
data dell’adozione del decreto (20.11.2023) all’Albo Fornitori Telematico di Arte 
Savona costituito sulla Piattaforma telematica SINTEL, alla categoria lavori OG1 
(Edifici civili e industriali) classifica II; 

- per mero errore materiale si è allegato al suddetto decreto l’elenco dei fornitori iscritti 
all’Albo Fornitori Telematico di Arte Savona costituito sulla Piattaforma telematica 
SINTEL, alla categoria lavori OG1 (Edifici civili e industriali) classifica II estratto in data 
14.11.2023 mentre doveva essere allegato tale elenco di fornitori estratto al 
20.11.2023; 

- è necessario pertanto rettificare parzialmente il decreto n. 301 del 20.11.2023 
esclusivamente con riferimento all’allegato A) lista degli operatori economici da 
invitare, allegando l’elenco dei fornitori iscritti alla data del 20.11.2023 all’Albo Fornitori 
Telematico di Arte Savona costituito sulla Piattaforma telematica SINTEL, alla 
categoria lavori OG1 (Edifici civili e industriali) classifica II  (allegato sub A); 

- rimane fermo tutto quant’altro disposto con decreto dell’Amministratore Unico n. 301 
del 20.11.2023; 

 

PER TUTTO QUANTO IN PREMESSA 
CONSIDERATO 

 

- che non sussiste in capo al Responsabile Unico del Progetto proponente e ai soggetti 
che rendono pareri favorevoli o sottoscrivono il presente provvedimento conflitto di 
interessi, come individuato all’art. 22 del Codice Etico di ARTE; 

 

DATO ATTO 
 

- che, a seguito di specifico controllo del Responsabile Unico del Progetto, il presente 
provvedimento risulta conforme ai principi e precetti di cui ai Modelli di Organizzazione 
Gestione e Controllo Aziendale ex D.lgs. 231/2001 e alle specifiche procedure ivi 
previste; 



- che è necessario pubblicare sul sito dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente e 
pubblicare il decreto stesso ai sensi dell'art. 29 “principi in materia di trasparenza” D. Lgs. 
50/2016 s.m.i. e dell’art. 225, comma 2, D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 
ACQUISITA la proposta e conforme parere del Responsabile Unico del Progetto Ing.  
Paola Andreoli, che allo scopo si sottoscrive      
Savona, ________________     f.to_____________________ 
 
ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità tecnica dell’arch. Tiziana Diana, 
che allo scopo si sottoscrive      
Savona, ________________     f.to_____________________ 
 
ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità contabile dott.ssa Elisabetta 
Lamberti, che allo scopo si sottoscrive      
Savona, ________________     f.to_____________________ 
       
ACQUISITO il parere favorevole di legittimità e regolarità della dott.ssa Gabriella Mirengo, 
che allo scopo si sottoscrive       
Savona, ________________     f.to_____________________ 
 
in forza e con i poteri conferiti in virtù dell’art. 13, comma 2 della L.R. 9/1998, dell’art. 17 
dello Statuto dell’Azienda, su delega al Dirigente conferita dall’Amministratore Unico Arch. 
Alessandro Revello e registrata al n. 398 della Corrispondenza Interna dell’Azienda del 12 
maggio 2020 e in virtù del Decreto n. 22 del 26.01.2021 

 
DECRETA 

 
- per le motivazioni di cui in premessa che qui vengono integralmente richiamate, di 

rettificare parzialmente il decreto dell’Amministratore Unico n. 301 del 20.11.2023 con 
riferimento all’allegato A) lista degli operatori economici da invitare, allegando l’elenco 
dei fornitori iscritti alla data del 20.11.2023 all’Albo Fornitori Telematico di Arte Savona 
costituito sulla Piattaforma telematica SINTEL, alla categoria lavori OG1 (Edifici civili e 
industriali) classifica II  (allegato sub A); 

- rimane fermo tutto quant’altro disposto con decreto del l’Amministratore Unico n. 301 
del 20.11.2023; 

- di pubblicare sul sito dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente il presente 
decreto ai sensi dell'art. 29 “principi in materia di trasparenza” D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
e dell’art. 225, comma 2, D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.. 
 

Manda agli uffici per gli adempimenti conseguenti. 
 
 

f.to IL DIRIGENTE F.F. DELL’A.U. 
                                        (Avv.to Sabrina Petroni) 

 
 
 
Allegato: 
A) Lista degli operatori economici da invitare 

 


